[image: image2.png]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	00.12.2021                                      г. Ужур                                            № 00-00р
О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 08.12.2020 № 5-22р «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и со статьей 63 Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе, утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013 № 41-285р, руководствуясь статьями 23, 55 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 08.12.2020 № 5-22р «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1525227,1 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 1599142,0 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 73914,9 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 73914,9 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.2. Пункт 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств Ужурского района на 2021 год в сумме 1914,2 тыс. рублей, на плановый период 2022-2023 годов в сумме 2100,0 тыс. рублей ежегодно согласно приложению 10 к настоящему решению.».
1.3. В первом абзаце пункта 3 статьи 12 цифру «275188,4» заменить на цифру «276225,0».
1.4. В третьем абзаце пункта 3 статьи 12 цифры «110,0» заменить на цифры «130,0».
1.5. В четвертом абзаце пункта 3 статьи 12 цифры «220,0» заменить на цифры «224,0».
1.6. В двадцать четвертом абзаце пункта 3 статьи 12 цифры «4651,5» заменить на цифры «4871,5».

1.7. В двадцать шестом абзаце пункта 3 статьи 12 цифры «718,6» заменить на цифры «900,8».
1.8. Пункт 3 статьи 12 дополнить абзацами следующего содержания:

«- на реализацию мероприятий по капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2021 год в сумме 460,4 тыс. рублей согласно приложению 70 к настоящему решению;
- на проведение конкурса "На лучшую работу депутатов сельского поселения" на 2021 год в сумме 40,0 тыс. рублей согласно приложению 71 к настоящему решению;
- на проведение конкурса "Благоустройство сельских территорий" на 2021 год в сумме 110,0 тыс. рублей согласно приложению 72 к настоящему решению.».
1.9. Пункт 8 статьи 12 изложить в новой редакции:

«8. Зарезервировать в районном бюджете для бюджетов поселений межбюджетные трансферты:

- на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на 2022-2023 годы в сумме 100,0 тыс. рублей ежегодно;

- на софинансирование субсидии на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования на 2022-2023 годы в сумме 500,0 тыс. рублей ежегодно;

- для постановки на кадастровый учет земельных участков на 2022-2023 годы в сумме 200,0 тыс. рублей ежегодно».
1.10. В пункте втором статьи 17 цифру «198091,4» заменить на цифру «208836,0».
1.11. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.12. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.13. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.14. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.15.  Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.16. Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению

1.17. Приложение 10 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.18.  Приложение 11 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.19. Приложение 17 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению

1.20. Приложение 18 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.21.  Приложение 38 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.22. Приложение 43 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению

1.23. Приложение 46 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению..
1.24. Дополнить решение приложениями 70, 71, 72 согласно приложениям 14, 15, 16 к настоящему решению.
 2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

_______________ (А.С. Агламзянов)

	              Глава Ужурского района

              __________ (К.Н. Зарецкий)

[image: image1]